Negli stessi concistori segreti il Papa fa proporre la causa delle canonizzazioni nel modo che dicemmo a quell'articolo. Solo qui riporteremo la schedula, che i cursori pontifici a tal effetto portano precedentemente ai Cardinali, ed altri, cioè la schedula dispensata pel concistoro segreto dell'ultima solenne canonizzazione de' cinque santi celebrata nel maggio 1839 dal Papa che regna, la quale era del seguente tenore:

E.me et R.me Domine.

In proximo secreto consistorio, per cursores de more indicendo, E.mus et R.mus dominus Cardinalis Pedicini congregationis sacr. Rituum praefectus methodica et compendiosa narratione referet vitam, virtutes et miracula beatorum Alphonsi de Ligorio jam episcopi s. Agathae Gothorum, et fundatoris congregationis ss. Redemptoris, Francisci de Hieronymo sacerdotis professi societatis Jesu, Joannis Josephi a Cruce sacerdotis professi fratrum minorum discalceatorum s. Petri de Alcantara ac promotoris familiae Italiae eorundem, Pacifici a s. Severino sacerdotis professi ordinis minorum de observantia s. Francisci reformatorem, confessorum,

et tandem Veronicae de Julianis abbatissae cappuccinarum Tipherni, virginis, nec non acta universa in causis beatificationis et canonizationis eorundem, quae sacrorum rituum congregatio praevio rigoroso examine admisit et adprobavit. Quibus expletis, sanctissimus dominus noster GREGORIUS PAPA XVI fratrum suffragia exquiret: An scilicet deveniendum sit ad solennem eorundem beatorum canonizationem: et singuli Cardinales per verbum *PLACET* et *NON PLACET* (*V. il Plato De Card. pag. 284 Plura quando potest responderi per verbum Placet, etc.*) sententias aperient, uti ad Dei gloriam et catholicae Ecclesiae magis eis expedire videbitur.

De Mandato ss.mi domini nostri PAPAE.

Mathias Pietri Apost. Caerem. Praefectus.

Sulle cerimonie precedenti la canonizzazione, si può consultare il Marcelli, *sacr. caerem. sive rituum ecclesiasticorum sanctae Romanae Ecclesiae*, stampato in Roma nel 1560, tit. VI *De canonizatione unius, et primo de inquisitione et commissione causae. De commissione tribus Cardinalibus, et prima definitione. Consistorium secretum cum praelatis curiae*, che oggidì sono i concistori semi-pubblici, giacchè in parte sono segreti, ed in parte pubblici.

Inoltre vi sono degli altri concistori segreti, o, per dir meglio, il Papa ne' concistori segreti, oltre le cose dette, promulga l'anno santo, dichiara i legati per aprire le porte sante, come si disse di sopra; accetta le dimissioni di chiese, di titoli e diaconie cardinalizie; permette la ozi-